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みとよくらしのおしらせ
Information' s

市民税・県民税が定額減税されます

QRコードを利用した納付ができるようになります

市民税・県民税均等割および森林環境税

▼問い合わせ　税務課　☎ 73–3006

▼問い合わせ　税務課　☎ 73–3006

▼問い合わせ　税務課　☎ 73–3006

森
林
環
境
税
と
は

温
室
効
果
ガ
ス
排
出
の
削
減

や
森
林
整
備
な
ど
に
必
要
な
財

源
を
確
保
す
る
た
め
、令
和
６
年

度
か
ら
国
内
に
住
所
を
有
す
る

個
人
に
対
し
て
課
税
さ
れ
る
国

税
で
す
。

市
民
税
・
県
民
税
均
等
割
と

合
わ
せ
て
1
人
当
た
り
年
間

1,
0
0
0
円
を
、
市
区
町
村
が
賦ふ

か課
徴
収
す
る

こ
と
と
さ
れ
、
そ
の
税
収
の
全
額
が
森
林
環
境

譲
与
税
と
し
て
都
道
府
県
・
市
区
町
村
へ
譲
与

さ
れ
る
仕
組
み
で
す
。

詳
し
く
は
、
総
務
省
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ま
た
は

林り
ん
や
ち
ょ
う

野
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

令
和
６
年
度
以
降
の

市
民
税・県
民
税
均
等
割
お
よ
び

森
林
環
境
税（
国
税
）の
税
額

市
民
税
・
県
民
税
の
均
等
割
は
、「
東
日
本

大
震
災
か
ら
の
復
興
に
関
し
地
方
公
共
団
体
が

実
施
す
る
防
災
の
た
め
の
施
策
に
必
要
な
財
源

の
確
保
に
係
る
地
方
税
の
臨
時
特
例
に
関
す
る

法
律
」
に
よ
り
、
平
成

26
年
度
か
ら
の
10
年
間

に
わ
た
り
臨
時
的
に
年

間
1,
0
0
0
円
（
市
民

税
5
0
0
円
、
県
民
税

5
0
0
円
）
が
加
算
さ

れ
て
い
ま
し
た
が
、
令
和

６
年
度
か
ら
こ
の
臨
時
的

措
置
が
な
く
な
り
ま
す
。

な
お
、
新
た
に
森
林
環

境
税
（
国
税
）
が
導
入
さ

れ
、
市
民
税
・
県
民
税
均

等
割
と
合
わ
せ
て
市
が
徴

収
し
ま
す
。

徴
収
す
る
税
額
は
、
令

和
６
年
度
以
降
も
変
わ
り

ま
せ
ん
。

非
課
税
対
象
者

	・
１
月
１
日
現
在
、
生
活
保
護
法
に
よ
る
生
活

扶
助
を
受
け
て
い
る
人

	・
障
が
い
者
、
未
成
年
者
、
寡か

ふ婦
ま
た
は

ひ
と
り
親
で
、前
年
中
の
合
計
所
得
金
額
が

１
３
５
万
円
以
下
の
人

	・
前
年
中
の
合
計
所
得
金
額
が
次
の
計
算
式
で

求
め
た
金
額
以
下
の
人

森
林
環
境
税
の
使
途

森
林
環
境
税
は
、「
森
林
環
境
税
及
び
森
林
環

境
税
に
関
す
る
法
律
」
に
基
づ
き
、
市
区
町
村

で
は
間か

ん
ば
つ伐
や
人
材
育
成
・
担
い
手
の
確
保
、
木

材
利
用
の
促
進
や
普
及
啓
発
な
ど
の
「
森
林
整

備
お
よ
び
そ
の
促
進
に
関
す
る
費
用
」
に
充
て

ら
れ
ま
す
。

令
和
６
年
度
分
の
市
民
税
・
県
民

税
は
、
定
額
に
よ
る
特
別
控
除
（
定

額
減
税
）
が
実
施
さ
れ
ま
す
。

対
象
者

令
和
６
年
度
の
市
民
税
・
県
民

税
に
か
か
る
合
計
所
得
金
額
が

1,
8
0
5
万
円
以
下
の
人

※
給
与
収
入
の
み
の
場
合
、
給
与
収

入
2,
0
0
0
万
円
超
に
相
当
す

る
高
額
所
得
者
は
対
象
外
。

※
市
民
税
・
県
民
税
均
等
割
の
み
課

税
の
人
は
対
象
外
。

減
税
額

	・
納
税
者
本
人　
１
万
円

	・
控
除
対
象
配
偶
者
ま
た
は
扶
養

親
族
（
国
外
居
住
者
を
除
く
）

１
人
に
つ
き
１
万
円

※
合
計
額
が
住
民
税
所
得
割
を
超
え

る
場
合
は
、
住
民
税
所
得
割
額
が

限
度
額
に
な
り
ま
す
。

実
施
方
法

①
特
別
徴
収
（
給
与
天
引
き
）

定
額
減
税
後
の
税
額
を
７
月
か

ら
令
和
７
年
５
月
ま
で
の
11
カ
月

で
給
与
か
ら
天
引
き
し
ま
す
。

②
普
通
徴
収

（
納
付
書
ま
た
は
口
座
振
替
）

第
１
期
分
の
納
付
額
か
ら
特
別

控
除
に
相
当
す
る
金
額
を
控
除
し

ま
す
。

第
１
期
分
で
控
除
し
き
れ
な
い

場
合
は
、
第
２
期
分
以
降
の
納
付

額
か
ら
順
次
控
除
し
ま
す
。

③
年
金
特
別
徴
収（
年
金
天
引
き
）

10
月
分
の
年
金
天
引
き
か
ら
特

別
控
除
に
相
当
す
る
金
額
を
控
除

し
ま
す
。

10
月
分
で
控
除
し
き
れ
な
い
場

合
は
、
12
月
分
以
降
の
特
別
徴
収

税
額
か
ら
順
次
控
除
し
ま
す
。

注
意
事
項

	・
ふ
る
さ
と
納
税
に
か
か
る
特
例

控
除
額
の
限
度
額
を
計
算
す
る

際
に
用
い
る
所
得
割
額
は
、
定
額

減
税
前
の
額
と
な
り
ま
す
。

	・
所
得
税（
国
税
）の
定
額
減
税（
対

象
者
１
人
に
つ
き
３
万
円
）
は
、

支
払
者
※
の
も
と
で
減
税
処
理
を

行
い
ま
す
。

詳
し
く
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

※
支
払
者

	・
給
与
所
得
に
か
か
る
も
の

給
与
支
払
者

	・
公
的
年
金
に
か
か
る
も
の

公
的
年
金
な
ど
の
支
払
者

	・
事
業
所
得
や
不
動
産
所
得

所
得
税
の
予
定
納
税
額
か

ら
の
控
除
や
確
定
申
告
に
お

け
る
年
税
額
か
ら
の
控
除

令
和
６
年
度
か
ら
、
市
民
税
・
県
民
税
・
森
林
環
境
税
、

国
民
健
康
保
険
税
も
eエ
ルＬ
Ｔタ
ッ
ク
ス
Ａ
Ｘ
を
利
用
し
た
納
付
が
で

き
ま
す
。
ま
た
、
地
方
税
統
一
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
の
取
り
扱
い

が
可
能
な
全
国
の
金
融
機
関
窓
口
で
も
納
付
が
で
き
ま
す
。

現
在
利
用
で
き
る
税
目

・固
定
資
産
税

・軽
自
動
車
税
※

・市
民
税・県
民
税・森
林
環
境
税（
普
通
徴
収
）

・国
民
健
康
保
険
税（
普
通
徴
収
）

※
納
税
証
明
書
が
必
要
な
場
合
は
、金
融
機
関・
コ
ン
ビ
ニ

な
ど
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

利
用
で
き
る
納
付
書

Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
お
よ
び
eエ
ルＬ
番
号
の
記
載
が
あ
る
納
付
書

納
付
方
法

①「
地
方
税
お
支
払
サ
イ
ト
」で
の
納
付

パ
ソ
コ
ン
や
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
か
ら
サ
イ
ト
へ
ア
ク

セ
ス
し
、
納
付
書
に
印
刷
さ
れ
た
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
を
読
み

取
る
か
eエ
ルＬ
番
号
を
入
力
し
て
、
次
の
方
法
で
納
付
し

て
く
だ
さ
い
。

・
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド

※
別
途
手
数
料
が
か
か
り
ま
す
。

・
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ

※
別
途
手
数
料
が
か
か
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

・
口
座
振
替
（
ダ
イ
レ
ク
ト
方
式
）
な
ど

②
各
種
ス
マ
ホ
決
済
ア
プ
リ
で
の
納
付

各
社
ア
プ
リ
で
納
付
書
の
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
を
読
み
取
り

納
付
し
て
く
だ
さ
い
。
利
用
で
き
る
ア
プ
リ
は
地
方
税

お
支
払
サ
イ
ト
を
ご
確
認
く
だ
さ
い

③
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
対
応
金
融
機
関
で
の
納
付

対
応
し
て
い
る
金
融
機
関
は
、eエ
ルＬ
Tタ
ッ
ク
ス

Ａ
Ｘ
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

※
①
②
は
納
期
限
内
の
み
利
用
が

で
き
ま
す
。

お知らせお知らせ

お知らせ

種　別 合計所得金額

控除対象配偶者
または

扶養親族を有する
場合

28万円×
（本人＋同一生計配偶者
＋ 扶養親族）の人数
＋ 26万8千円以下

控除対象配偶者
および

扶養親族のいずれも
有しない場合

38万円以下

非課税基準額表

▲総務省ホームページ
　はこちらから

▲林野庁ホームページ
　はこちらから

▲国税庁の
　ホームページは
　こちらから

▲地方税お支払
　サイトは
　こちらから

市民税・県民税・森林環境税、国民健康保険税

令和6年度以降令和6年度分

種　別 令和 5 年度まで 令和 6 年度以降
国　税 森林環境税 – 1,000 円
市民税 市民税・

県民税均等割
3,500 円 3,000 円

県民税 1,500 円 1,000 円
計 5,000 円 5,000円

▲e
エル
LT
タックス
AX

　ホームページは
　こちらから

均等割内訳額表


